48  diário oficial Nº 34.972 Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

Portaria nº 1735/2022-DAF/cgp, Belém, 09/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/515111;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E DUAS E MEIA (22 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Marabá para os municípios de Agua Azul do Norte – 28/05 à 08/06/2022,
Ourilândia fo Norte/Marabá – 09/06 à 19/06/2022, a fim de desempenhar
suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de Trânsito, em
cumprimento a programação da DTO, nos referidos municipios.

nome matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
José Maurício Rocha 3162630 /4

Marizângela Bittencourt 57201741 /1
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1710/2022-DAF/cgp, Belém, 09/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/544171;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém
para o Município de Salinópolis, no período de 19/05 à 02/06/2022, a fim
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
LEONARDO ARAÚJO DA COSTA 80845441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1713/2022-DAF/cgp, Belém, 09/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/543393;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municipio de Belém
para o Município de Santa Bárbara, no período de 19/05 à 02/06/2022, a
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional.

nome matricula

CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS 57200270/1
INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613/1

WALDIR DIRCELO PANTOJA COELHO 54196756/3
RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO 57195665/2

NAUM BASTOS DE SOUZA SANTOS 57227682/1
NIVIA GUEDES GORAYEB 57195550/1

DAVID CLAYTON PANTOJA DA PAZ 57226372/1
DENISE DE SOUZA MATOS 57176007/3

JAMMERSON FERREIRA LOPES 57227487/1
ELY MORAES ANSELMO 57227280/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1714/2022-DAF/cgp, Belém, 09/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/542189;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém
para o Município de Salinópolis, no período de 19/05 à 02/06/2022, fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cum-
primento ao planejamento de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica
e Operacional.

nome matricula

JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO 57226691/1
LUIS ANTÔNIO PINHEIRO CARDOSO 57230582/1

EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES 5843219/2

SÁVIO MARCELO OLIVEIRA HENRIQUES 57226858/1
CLODOALDO MEDINA GODINHO JUNIOR 54192741/3

GLEYDSON MONÇÃO ARAÚJO 57201966/1
THYAGO FERNANDO PINHEIRO DE LIMA 57201687/2
JOÃO DAS MERCÊS OLIVEIRA JUNIOR 57226382/1

ANTÔNIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 57226492/1
KARINA SANT’ANA ALEIXO 57226498/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1671/2022-DAF/cgp, Belém, 05/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/532567;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de MEIA (1/2) diária aos servidores abaixo es-
pecificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os mu-
nicípios de CASTANHAL – 05/05/2022, a fim de realizar visita técnica na
CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Lauriano Mota de Souza 5920263 /1

Antonio do Carmo Braga Filho 57192792 /1
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1738/2022-DAF/cgp, Belém, 09/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/527388;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o município de Belterra no período de 25/05 à 08/06/2022,
com a finalidade de acompamhar a equipe de fiscalização de trânsito para
apoio administrativo, realizando atividades correlatas a sua área de atu-
ação.

nome matricula
Joelma Melo Pereira 57175513 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1643/2022-DAF/cgp, Belém, 03/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/516155;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Barcarena – 13/05 à 17/05/2022, Abaetetu-
ba – 20/05 à 24/05/2022, Igarapé-Mirim – 27/05 à 31/05/2022, a fim de
realizar vistoria técnica nas CIRETRANS dos referidos municipios.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1
Cleudino Pessoa da Silva 57200996 /3

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1755/2022-DAF/cgp, Belém, 10/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/499009;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Mãe do Rio – 16/05 à 10/06/2022, a fim de
realizar vistoria veícular.

nome matricula
Telma Alice da Cruz Paiva 57214880 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1759/2022-DAF/cgp, Belém, 10/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.